
UCHWAŁA NR XXII/170/26 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 
w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 
oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XX/155/25 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie wniosku 
o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania 
do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym prostuje 
się oczywistą omyłkę pisarską, w ten sposób, że w § 1. ust. 1 i § 2. ust. 1 wyraz 
„Wibickiego” zastępuje się wyrazem „Wybickiego”: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o wydanie zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 
2026 r. oddziału o profilu mundurowym w liceum ogólnokształcącym 
w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu im. gen. Józefa Wybickiego.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie 
zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 2026 r. oddziału o profilu 
mundurowym w liceum ogólnokształcącym w Zespole Szkół Rolniczych 
w Grabonogu im. gen. Józefa Wybickiego stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFBF2D0-001A-444A-9BD8-848FD80DF607. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFBF2D0-001A-444A-9BD8-848FD80DF607. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W podjętej przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwale nr XX/155/25 z dnia 
18 grudnia 2025 r. w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
o profilu mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym doszło do wystąpienia oczywistej omyłki 
pisarskiej. 

Omyłka polega na błędnym nazewnictwie nazwiska patrona szkoły. Błąd ten 
ma charakter wyłącznie redakcyjny i nie wpływa na merytoryczną treść uchwały 
ani na intencję organu stanowiącego. 

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem oraz praktyką legislacyjną, oczywiste 
omyłki pisarskie mogą być korygowane w drodze odrębnej uchwały, bez 
konieczności ponownego procedowania całego aktu. Sprostowanie ma na celu 
zapewnienie jednoznaczności, poprawności formalnej oraz czytelności aktu 
prawnego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne dla zachowania porządku 
prawnego oraz uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych związanych z treścią 
obowiązującej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFBF2D0-001A-444A-9BD8-848FD80DF607. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/170/26 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


